*AD TERTIAM* dicendum, quod audientes predicationem Petri acceperunt effectum confirmationis miraculose: non tamen confirmationis sacramentum. Dicitur est autem, quod effectus confirmationis potest alicui conferri ante baptismum: non autem sacramentum confirmationis. Sicut enim effectus confirmationis qui est robur spirituale, presupponit effectum baptismi, qui est iustificatio. ita sacramentum confirmationis presupponit sacramentum baptismi.

**I**N HOC sexto articulo est conclusio. S. Th. quod ad confirmationem adeo necessario presupponitur character baptismalis: ut si quis ante baptismum confirmetur, tanquam non confirmatus reconfirmandus sit post baptismum, quantum cumque fuerit cathecuminus. Hæc conclusio (præterquam quod omnium est) probatur ex cap. Si quis presbyter, extra de presb. nō bapt. & ibidem cap. Venies. Vbi dicitur, quod baptizatus est ianua & principium omnium sacramentorum, & si quis presbyter ordinatus deprehenderit se non baptizatum: baptizetur, & iterum ordinetur.

**SED** contra. Non requiritur baptismus ad summam Eucharistiam: quia sine baptismo recipit quis verum sacramentum Eucharistie. Ergo nec ad confirmationem.

**AD** hoc nego consequentiam. Quia Eucharistia conficitur priusquam sumatur: & non conficitur in ipsa sumptione, sicut confirmatio. Ideo qualiscunque sit dispositio in suscipiente Eucharistiam suscipit verum sacramentum: quia etiam si mus comedat hostiam consecratam comedit sacramentum.

**DUBITATUR** an licite possit quis recipere Eucharistiam sine confirmatione. Ad hoc dico, quod est conueniens, ut nullus sine confirmatione recipiat Eucharistiam. Probat. Baptismus & confirmatio ordinantur ad Eucharistiam. Ergo conueniens est, ut ante Eucharistiam sumantur ambo: ut cum omni extrinseca dispositione ad hoc ordinata sumatur Eucharistia.

**SECUNDA** propositio est: Non tenentur aliquo præcepto homines sumere confirmationem

ante Eucharistiam. Probat. Quia non habetur tale præceptum. Secundo. Homines tenentur quotannis communicare: episcopi tamen aliquando multis annis non confirmant. Ergo non tenentur sumere confirmationem ante Eucharistiam.

Tertio Antiquus esto non adesset episcopus qui confirmaret, statim ut quis baptizabatur communicabat. Ergo. &c.

**TER TIA** propositio. Idem dicendum est de sacramento ordinis, quod si quis ante confirmationem ordinetur tenet sacramentum: & est vere ordinatus. Ex usu tamen ecclesie non debet quis antequam confirmetur ordinari. Si quis vero sine confirmatione ordinetur, non ideo est irregularis. quia non habetur textus, ubi poena irregularitatis puniatur, qui sine confirmatione iniciatur sacramento ordinis: sicut puniatur qui prius creantur diaconi quam subdiaconi, aut superiorem ordinem ante inferiorem recipiunt.